
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MONTE GRAPPA” 

Via Di Vittorio, 1 – 20060 BUSSERO (MI) 

 02-95039350  -   www.icsbussero.edu.it 

  miic8bg00b@icsbussero.edu.it - miic8bg00b@pec.istruzione.it 

MIIC8BG00B  - C.F.: 91508200150 - COD. UNIVOCO UF9O4M 

 

          Delibera N. 44 del giorno  10 novembre 2022 
 

Approvazione  ACCORDO DI RETE PIATTAFORMA COSMI ICF 

Il Consiglio di Istituto 

Riunitosi a seguito della lettera di convocazione prot. 2559 /U del 3 novembre  2022  presieduto dalla  

presidente  Annalisa Cefola , segretario… Formenti Sara, 

Riunitosi a seguito della lettera di convocazione prot. 2559  del 3 novembre  2022  presieduto dalla  

presidente  Annalisa Cefola , segretario Formenti Sara  

Presenti: il dirigente scolastico prof.ssa Monica Meroni; per la componente docenti: De Marco Roberta , Del 

Gronchio Debora Alessandra , Del Monte Ilaria, Diomede Roberta,  Formenti Sara, Monachese Lucia ;per la 

componente genitori: Cefola Annalisa,  Marino’ Pompeo Sergio, Monterubbio Gil Maria ,Palladino Claudia 

Antonietta, Restelli Riccardo,Rognoni Gabrio,Zonca Chiara  Alecci Alessandro Antonio;per il personale 

ATA:Cacioppo Valentina .   

Risultano assenti giustificati: Per la componente docenti: Ortolina Cristina, Vecchione Mariangela ; per la 

componente     ATA: Tamburini Barbara 

E’ presente la Dsga Maria Tortorelli 

 
Visto l’art. 7 del D.P.R. n. 275/1999 in cui si prevede che le scuole possano promuovere accordi di rete tra 
le scuole per il raggiungimento di fini istituzionali;  
Vista la legge 13 luglio 2015, n.107, con particolare riferimento all’art.1, comma 66 e seguenti_; Visto 
l’art.1 comma 70 della legge 13 luglio 2015, n.107, che dispone che gli uffici scolastici regionali promuovono 
la costituzione di rete di scopo tra istituzioni scolastiche; Visto il D.I.129/2018 Visti gli art.6 e 7 D.lgs 
66/2017 e successive modifiche  

Vista la proposta di adesione alla Rete di Scopo COSMI  - una rete per l’inclusione per la compilazione 
on line del Piano Educativo Individualizzato in chiave ICF, condivisa con tutti gli operatori dell’inclusione 
degli alunni DVA con il contributo di €100,00 annuale da versare alla scuola capofila ICS Bonvesin de la 
Riva di Legnano.  

Visto il PTOF 2022-2025 
 Vista la delibera del Collegio Unitario del 26 ottobre 2022 che esprime parere favorevole all’adozione della 
piattaforma COSMI ICF 

DELIBERA 

all’unanimità dei voti espressi in modo palese  
 

l’Adesione alla Rete di Scopo COSMI  - una rete per l’inclusione con scuola capofila l’Ics “Bonvesin della 
Riva” di Legnano e di disporre il versamento di €100,00 alla scuola capofila Ics “Bonvesin della Riva” di 
Legnano. 
 
 
IL SEGRETARIO                                    IL PRESIDENTE 

                                                                        Annalisa Cefola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Monica Meroni 

Firmato digitalmente 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma n° 7, el D.P.R. n° 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale 

al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

MIIC8BG00B - codiceA4BKWJG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002637 - 11/11/2022 - II.1 - U


		2022-11-11T07:37:05+0100
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Monica Meroni/MRNMNC65H62E094E




